

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

Stavební údržba mostu M7 na ul. V Olšině v Petřvaldě

Číslo smlouvy Objednatele: 18/2021

Číslo smlouvy Zhotovitele:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 - § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I.

Smluvní strany

- | | |
|--------------------------|--|
| 1. Objednatel: | Město Petřvald |
| se sídlem: | náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald |
| ID DS: | wagbb2k |
| IČ: | 00297593 |
| DIČ: | CZ00297593 |
| Osoba oprávněná jednat: | |
| - ve věcech smluvních: | Ing. Jiří Lukša, starosta města, |
| Tel., email: | +420 776 348 504, luksa@petrvald-mesto.cz |
| - ve věcech technických: | Ing. Petr Bura, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí |
| Tel., email: | +420 596 542 908, +420 601 564 851, bura@petrvald-mesto.cz |
| | Marcela Šopová, referent odboru výstavby a životního prostředí |
| | +420 596 542 915, +420 601 564 865, sopova@petrvald-mesto.cz |
| Bankovní spojení: | Česká spořitelna a.s. |
| Číslo účtu: | 27 – 1721679329/0800 |

dále jen „**Objednatel**“

a

- | | |
|--------------------------|---|
| 2. Zhotovitel: | STAVBY A STATIKA spol. s r.o. |
| se sídlem: | 1. máje 230, 739 61 Třinec |
| ID DS: | 8rvjvga |
| IČ: | 29451809 |
| DIČ: | CZ29451809 |
| Osoba oprávněná jednat: | |
| - ve věcech smluvních: | Jan Sojnek, jednatel společnosti |
| Tel., email: | 728 437 448, stavbyastatika@stavbyastatika.cz |
| - ve věcech technických: | Jan Sojnek, Pavel Veselý |
| Tel., email: | 728 437 448, 702 074 228, stavbyastatika@stavbyastatika.cz |
| - ve věcech stavby: | stavbyvedoucí: Jan Sojnek, Ing. Petr Kittrich |
| | Tel., email: 558 987 050, 728 437 448, stavbyastatika@stavbyastatika.cz |
| Bankovní spojení: | UNICREDIT BANK, a.s. |
| Číslo účtu: | 2108087442/2700 |

dále jen „**Zhotovitel**“

nebo také obecně jako „**smluvní strany**“

II.

Předmět dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 18/2021 ze dne 22.4.2021 (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných stavebních prací k původní veřejné zakázce pod názvem „Stavební údržba mostu M7 na ul. V Olšině v Petřvaldě“ dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Ve větším rozsahu bude opravena poškozená komunikace ul. V Olšině, budou rozšířena „křídla“ – římsy pro odvod vody z komunikace, včetně nátěrů a celoplošného doplnění geotextilie. Součástí dodatečných prací je dále změna provedena zhotovitelem - provedení podkladních vrstev komunikace až na únosnost 100 MPa a tím zrušení spodní asfaltové vrstvy ACP 22+. Přesný popis prací je uveden ve Změnovém listu č. 2, který je nedílnou součástí Dodatku.
2. Znění čl. XIV. Záruční podmínky a odpovědnost za vady, odst. 3. Smlouvy o dílo se mění takto:
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na asfaltové vrstvy vozovky 120 měsíců, na ostatní části díla 60 měsíců.
3. Cena díla se pak mění následovně:

Položka	Cena více prací v Kč bez DPH	DPH 21%	Cena více prací včetně DPH v Kč
Změnový list č. 2	113 809,26	23 899,95	137 709,21

Cena díla celkem dle čl. VII. odst.1. Smlouvy o dílo po změně:

Nabídková cena dle výkazu výměr a objektové skladby:	Nabídková cena v Kč (bez DPH)	DPH 21%	Celková výše Nabídkové ceny včetně DPH v Kč
Celková cena	981 772,48	206 172,22	1 187 944,70

III.

Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Dodatku.
3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Změnový list č. 2.
4. Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: uzavření této smlouvy bylo schváleno dne 12.8.2021 na 62. schůzi Rady města Petřvald usnesením č. 62/464.

za Objednatele:

16. 08. 2021

V Petřvaldě, dne:.....

MĚSTO PETŘVALD

náměstí Gen. Vichěrka 2511
735 41 Petřvald -4-



Ing. Jiří Lukša
starosta města

za Zhotovitele:

16. 08. 2021

V Třinci, dne:.....

STAVBY A STATIKA

spol. s r.o.

1. Měste 230, 739 61 Třinec
IČ: 234 71809 DIČ: CZ29451809
stavbyastatika@stavbyastatika.cz
tel.: 748 437 448

Jan Sojnek jednatel společnosti
jednatel společnosti

Předmět díla:	Stavební údržba mostu M7 na ul. V Olšině v Petřvaldě		
Smluvní vztah:	Smlouva o dílo č. 18/2021 ze dne 22.04.2021		
Objekt:	SO - Most ev.č. M7		
Objednatel:	Město Petřvald, nám. Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald		
Zhotovitel:	STAVBY A STATIKA spol. s r.o., 1. máje 230, 739 61 Třinec, IČ 2945 1809		
TDI:	Tavalla invest s.r.o., IČ: 07950781		
Projektant:	MOSTY s.r.o., Starobělská 3151/83, 700 30 Ostrava		
Popis změny:			
Prodloužení poškozené komunikace v celkové délce 15,9 bm, výměna podloží a položení 2 vrstev obalované asfalt.směsi. Z důvodu provedení podkladních vrstev komunikace na únosnost 100 Mpa zrušena spodní vrstva z ACO 22. Upravený výkaz výměr betonu pro křídla a závěrné zidky. Rozšíření SoD o oddláždění skluzů podél opěr pro odvod vody z komunikace. Upravený výkaz výměr na skutečné plochy pro sjednocující nátěr. Upravený detail utěsnění mostní desky a opěry. Doplněna ochranná geotextilie (celoplošně) před záস্যы ŠD. Prodloužení záruky na asfaltové vrstvy vozovky na 10 let (specifikace záruky bude upřesněna v předávacím protokolu stavby). Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Posouzení změny z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek:			
Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota změny (součet absolutních hodnot méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel	
	Jedná se o změnu:	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
	(zatrhnout)	úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Způsob projekčního řešení změny:		
(zaškrtnout)	zápis do SD	x	
	dodatek k PD		
	dokumentace skut.provedení	x	
	jiné		
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	113 809,26	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)	0,00	
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	Jan Sojnek, jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	113 809,26	
	Výše DPH sazba: 21%	23 899,94	
	náklady na změnu vč. DPH	137 709,20	
údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn			
termíny	Termín realizace změny:	červenec - srpen 2021	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):	10.8.2021	
	Zhotovitel (statutární zástupce):	10.8.2021	
	TDI:	10.8.2021	
	Projektant:	9.8.2021	
	Objednatel (statutární zástupce):	16.08.2021	
přílohy	Přílohy:		
	1x Položkový rozpočet		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Most M7 ul. V Olšině, Petřvald	JKSO	
Název objektu	SO - SO - Most ev.č. M7	EČO	
Název části	Dodatek č. 2 VPC a MPC	Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel			
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
Rozpočet číslo		Dne	
[]		02.08.2021	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 mj.	Počet	Náklady / 1 mj.	Počet	Náklady / 1 mj.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A				Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby				
1	HSV	Dodávky	57 277,73	8	Práce přesčas	0,00		13	Zařízení staveniště			0,00				
2		Montáž	56 531,53	9	Bez pevné podl.	0,00		14	Projektové práce			0,00				
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00		15	Územní vlivy			0,00				
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Provozní vlivy			0,00				
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN			0,00				
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu			0,00				
7	ZRN (ř. 1-6)		113 809,26	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)			0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00		22	Ostatní náklady			0,00				
Projektant, Zhotovitel, Objednatel												D		Celkem bez DPH		113 809,26
												DPH		%	Základ daně	DPH celkem
												snížená		15,0	0,00	0,00
												základní		21,0	113 809,26	23 899,94
												Cena s DPH		137 709,20		
E												Přípočty a odpočty				
												Dodá zadavatel		0,00		
												Klouzavá doložka		0,00		
												Zvýhodnění		0,00		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Most M7 ul. V Olšině, Petřvald

Objekt: SO - SO - Most ev.č. M7

Část: Dodatek č. 2 VPC a MPC

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 2.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV			Práce a dodávky HSV	113 809,26			
1			Zemní práce	27 566,10			
1	R	113107325	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 500 mm strojně pl do 50 m2	m2	17,618	1 250,00	22 022,50
			"SoD"-15,722		-15,722		
			"VCP č.1"-14,36		-14,360		
			"DSPS"15,9*3		47,700		
			Součet		17,618		
2	R	113107343	Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	12,750	350,00	4 462,50
			"SoD"-26,232		-26,232		
			"VCP č.1"-8,718		-8,718		
			"DSPS"15,9*3		47,700		
			Součet		12,750		
3	R	113154113	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	7,066	153,00	1 081,10
			"SoD"-40,634		-40,634		
			"DSPS"15,9*3		47,700		
			Součet		7,066		
3			Svislé a kompletní konstrukce	10 327,50			
4	R	334323218	Mostní křídla a závěrné zídky ze ŽB C 30/37	m3	1,215	8 500,00	10 327,50
			"DSPS"1,215		1,215		
			Součet		1,215		
4			Vodorovné konstrukce	36 580,05			
5	312	451312111	Podklad pod dlažbu z betonu prostého tř. B7,5 tl nad 100 do 150 mm	m2	14,430	345,00	4 978,35
			0,75*5,9+0,8*5+0,55*4,7+0,6*5,7		14,430		
6	211	465513256	Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového kamene LK 25 do lože C 20/25 plochy do 10 m2	m2	14,430	2 190,00	31 601,70
5			Komunikace pozemní	18 273,93			
7	R	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	17,614	202,00	3 558,03
			"SoD"-21,266		-21,266		
			"VCP č.1"-8,82		-8,820		
			"DSPS"47,7		47,700		
			Součet		17,614		
8	R	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	20,979	264,00	5 538,46
			"SoD"-17,901		-17,901		
			"VCP č.1"-8,82		-8,820		
			"DSPS"15,9*3		47,700		
			Součet		20,979		

9	R	565166112	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22+ (obalované kamenivo OKH) tl 90 mm š do 3 m	m2	-30,086	724,00	-21 782,26
			"SoD"-19,178		-19,178		
			"VCP č.1"-10,908		-10,908		
			Součet		-30,086		
10	R	567911111	Podklad z mezerovitého betonu MCB tl 100 mm	m2	9,687	358,00	3 467,95
			"SoD"-4,413		-4,413		
			"DSPS"(0,6+3,5+0,6)*3		14,100		
			Součet		9,687		
11	R	573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	-17,901	18,00	-322,22
			"SoD"-17,901		-17,901		
			Součet		-17,901		
12	R	573231108	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	-7,314	13,50	-98,74
			"SoD"-55,014		-55,014		
			"DSPS"15,9*3		47,700		
			Součet		-7,314		
13	R	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-40,634	616,00	-25 030,54
			"SoD"-34,8		-34,800		
			"VCP č.1"-5,834		-5,834		
			Součet		-40,634		
14	221	577154111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	47,700	739,00	35 250,30
			"DSPS"15,9*3		47,700		
			Součet		47,700		
15	R	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-34,950	617,00	-21 564,15
			"SoD"-20,214		-20,214		
			"VCP č.1"-14,736		-14,736		
			Součet		-34,950		
16	221	577165112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 80 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	47,700	823,00	39 257,10
			"DSPS"15,9*3		47,700		
6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní							11 460,25
17	R	628611131	Nátěr betonu mostu akrylátový 2x ochranný pružný OS-B	m2	16,321	250,00	4 080,25
			"SoD"-17,679		-17,679		
			"DSPS -řimsa, nadbetonávka, křídla, trám"2*(4,5+2,45+(4,72+3,825)+(0,56+0,945))		34,000		
			Součet		16,321		
18	211	6299921.R	Výplň spar mezi mostními prefabrikáty š do 30 mm provazec CORDON NEODYL + krytí NEODYL N330	m	6,000	1 230,00	7 380,00
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							2 048,83
19	R	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	45,328	45,20	2 048,83
			"SoD"-(0,31*(2,96+3,28)+0,33*(2,23+2,43))		-3,472		
			"DSPS-deska, 2 opěry, přechodová odlat-křídla"(0,5+3+0,5)*(0,6+3,5+0,6)+(3*1*2)+((1,5+3+1,5)*2*2)		48,800		
			Součet		45,328		
997 Přesun sutě							27 552,60
20	R	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	27,309	420,00	11 469,78
			"DSPS - SoD"(15,9*3*0,05*2,2)-(40,63*0,05*2,2)		0,778		
			"DSPS - SoD"(15,9*3*0,15*2,2)-(26,23*0,15*2,2)		7,085		

"DSPS - SoD, VCP č.1"(15,9*3*0,46*2,4)- 19,446
((0,7*(9,69+9,17)+4*0,7*0,9)*0,46*2,4)-15,858

Součet 27,309

21	R	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	245,781	9,88	2 428,32
----	---	-----------	--	---	---------	------	----------

27,309*9 "Přepočtené koeficientem množství 245,781

Součet 245,781

22	R	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	19,446	500,00	9 723,00
----	---	-----------	---	---	--------	--------	----------

19,446 19,446

Součet 19,446

23	R	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	7,863	500,00	3 931,50
----	---	-----------	--	---	-------	--------	----------

7,863 7,863

Součet 7,863

VRN Vedlejší rozpočtové náklady -20 000,00

VRN2 Příprava staveniště -20 000,00

24	R	024002000	Přestěhování lidí, zvířat	Kč	-1,000	20 000,00	-20 000,00
----	---	-----------	---------------------------	----	--------	-----------	------------

Celkem 113 809,26